
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 7 IMPEGNO DI SPESA PER GIORNATA DI FORMAZIONE PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

DATA 

20-02-2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che l’art. 7, c. 4, del D.lgs 165/2001 stabilisce che “Le amministrazioni 
pubbliche curano la formazione e l'aggiornamento del personale, ivi compreso 
quello con qualifiche dirigenziali, garantendo altresì l'adeguamento dei 
programmi formativi, al fine di contribuire allo sviluppo della cultura di genere 
della pubblica amministrazione”; 
 
Preso atto che CIVICA s.r.l., organizza per il giorno 22.02.2018 a Madignano, una 
giornata di studio rivolta agli operatori dei Servizi Finanziari avente ad oggetto “La 
contabilita’ economico-patrimoniale e il rendiconto 2017”alla luce di quanto 
previsto dal D.lgs 118/2011; 
 
Ritenuto quindi necessario oltrechè opportuno prevedere la partecipazione alla 
giornata di formazione di cui in oggetto della dipendente Responsabile del 
Servizio; 
 
Preso atto che il corso formativo di cui in oggetto ha un costo pari a €132,00 
esente I.V.A. ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/1972 così come dispone l’art. 14, 
comma 10, della Legge 537 del 24/12/1993; 
 
Dato atto che con decreto del Sindaco  n. 2067 del 03.06.2014 sono state 
assegnate al sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’area economico 
finanziaria; 

VISTO il D.lgs 165/2001; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilita’ Comunale; 
 
VISTO il Regolamento dei Lavori in Economia e Forniture; 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare in favore di CIVICA Srl”con sede legale a Cremona, la somma 
di €132,00 esente I.V.A per la partecipazione al Corso di formazione di cui in 



oggetto del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, sig.ra Palamara 
Raffaella; 

2) Di imputare la spesa alla missione 01 progrmma 02 U.1.03.02.04.002, cap. 180 
del bilancio di previsione 2018, in corso di formazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

Trigolo,  20-02-2018 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
08-05-2018  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  08-05-2018  al 22-05-2018 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


